corundcm, ex diverso/Am tam nobilium quam etiam ahorran

nsurpatu regimine provenerunt 3, ct volentes super hoc in

postertnn eoru na dispcndiis praecavere, omnibus et singulis
comitatibus sea universitatibus, et singulis personis crvita-

tu n t, terrnrum, castrorum ct locorum, intra t * patrimonium,

eontitatuut et terram praedictos constitutis, in quibus vicle-
lil:et nobis seu quibusvis officialibus nostris tus competit de-
putandi vel instituendi aut eligendi sea ponendi potestates,
capitaneas, dominas vel rectores aut officiales quoslibet

alias, ne ipsac 5 potestatem, capitaneum, dominara, rectorem
vel. defensorent, scu quenlcunque alium officialem, quocun-
que nomine censeatur, in civitatibus, castris, terris et locis
praedictis, aut cortan aliquo eligere, assumere, vacare vel
reciperc, retinere aut lora electo vel assmnpto, vocato sett
recepto, tanguant G potestati sea capitaneo, rectori sea de-
fensori vel officiali obedire quoquo modo praesumant, neve
taliter electas, assumptus, receptas sea vocatus, huiusmodi
potestariae, capitaneatus, domina, vel rectoriae sea defen-
soriae, aut quodcunque aliad cuiusvis nominis officium reci-
pere, acceptare, assumere, vel genere, nisi de riostra et apo-
stolicae sedis licentia speciali, quomodolibet audeat, sed
:issumlrtuin amaino dimittat. Ubi yero ad connnunitates

scll universitates, et singulares personas civitatum, terrarum,
c;tstrorum et 'acortan praeclictorum, vel corran aliquem ius
competit eligendi potestatem, capitanean], dominum, ve1

rcctoreitt sea ofiicialcnl quemlibet aliara, qui per nos seu
quosvis officiales nostros debeat aut consueverit confirmari:
ne ante debitara confirmationem obtentam ipsae vel cantal
:tliquac sic electo, tanquam potestad sea capitaneo, rectori
vcl defensor' sea officiali in quibusvis obediant, neve taliter
electas, 'l amisque confirmationem habuerit, ut praefertur
huiusraodi potestariae, capitaneatus, dominii vel rectoriae,
seu defensoriae aut cuiusvis alterius nominis officio se immi-
scere, ve] ill.ucl genere aut exercere quovis modo praesumat,
auctorilate apostolica clistrictias inhibemus, decernentes ex-
tunc 7 * irritara et inane quicquici contra huiusuaodi inhibi-
tionis tenorein contigerit attentari. Nulli ergo etc. nostrae
inhibitionis et constitutionis infringere. Datara Avin. 1V.
Nonas Augusti Ao. IL [131S.]

TI'I'ULUS III.

D1: 1'RAEI;ENI)IS ET DIGNITATIBUS.

CdP. 1?N.t

'fcuipure hules cap. obtinentes plures tiignitates, personates, vel beneficia
• in • :uu :utima.rmu lutbuntia es dispensationo, virtute illi1t9 non poterttnt
retinere nici unum, ct roligna tcnebentur resignare verbaliter et realiler
coraut ordinario sub testimonio publico intna malsem n tettpore notitiac
lntius c:y,., nisi fnisseut cardinales set regulo 17111. Illi, atttem, qui piura
lana siue ctispensatione ohtiuehant, potm'unt ultimunt retinere, relignis
furnct ptlescripta r.t .sub undem tempore resiguatis. Qui vero deinceps
tale habitcrit beuelicinm, si cum illo secundutn simile reeeperit, gnant
luriuuuu illius pusscssionem Iclbucrit, vel per enm steterit, quo miaus
habrat, prineel, quo est ipso ture nrivatu.s, modo prtetlicto resignare
tcu,:hu'; alias ntruntque pr.rdit, c.t inLabilis lit ad sacros entines sttscipien-
dnx et :ul t l uodcunque beneficien/ Itabwldttm.	'1'andeni, qui (licuable
ordivaríi, quantum ad pt'amnissa, nt rtuae sint beneficia, enrula anitnartim
b: t beulia,	nianüi:st:ttur. II. d. hace extravagans, gene est notabilis et
tnultutu practir.abili -s, et gravitebligat ; qunm Cap. De multa. cod. tit. in

antiqu. ut patct ad eculum.

Lxsecrabilis quorundam tam religiosoruna guara saecu-
larium ambitio, quae, semper plus ambiens, eo magis fit2
insatiahilis, quo slbi amplias indul,etur, et improbitas im-
portuna petentium a nobis et praedccessoribus nostris
Rornanis 1'oa)tificibus non tam obtintlisse, (mara extorsisse
plena-rapte noscuntur, quocl :i * unas, interdum etiam ad
untan benefician) ecclesiasticum minas icloneus, in diversis
ecclesiis nedun) vicinis, sed etiam' t * abinvícem longe distan-

tibus, immo nonnunquam in diversorum regnorum partibus

situatis, duas 5 * aut tres aut plures dignitates, personatust',
officia seu prioratus,aut diversa ecclesiastica beneficia curarla
animarum habentia, possit dispensative, (quum alias non

liceret de iure communi,) recipere, et 7 simul licite retinere.

Unde inter cetera inconvenientia subscripta sequunturti,
quod videlicet interdum unus, qui unicum quamvis modi-
cum vix officiurn implere sufficeret, plurimoruna sibi ven-
dicet" stipendia, quae multis literatls viris, vitae puritate
ac testimonio bonae famae pollentibus, qui mendicant,
possent abunde sufficere aequa distributione collata, haben-
tibus ipsa paratur vagandi materia, divinus cultus minuitur Ili,
hospitalitas in ipsis beneficiis debita non servatur, et, dum
non sunt sui in unaquaque regione rectores, eccleslarum
detrahitur commodis et honori, quae, carentes defensorum
auxilio, in iuribus suis et libertatibus multipliciter collabun-
tur, eti i * ruinis patent aedificia nobilia, quae magní.ficentia
exstruxerat decessorum l ', et, (quod amarius est dolendum,)
animarum cura negligitur, et vitiorum sentibus 13 fomentum
periculose praebetur. Nos itaque, tot malis tantisque discri-
nunibus occurrere cupientes, omnes et singulas dispensa-
tiones, super receptione aut ll * retentione plurium dignita-
tum, personatuum, officiorum, prioratuum aut beneficiorum,
quibus cura animarum sit annexa, sub quacunque forma vel
expressione verborum a nobis vel praedictis 15 * praedeces-
soribus cuicunque u'; personae concessas, (cardinalibus tamen
sanctae Romanae ecclesiae, qui circa nos universali ecclesiae
serviendo singularum ecclesiarum commoditatibus se im-
penclunt, ac regum filiis, qui propter sublimitatem eorum ac
generis claritatem sunt potioris praerogativa gratiae attol-
lendi, duntaxat exceptis,) deliberatione super hoc caos fra-
tribus nostris habita dibgenti, de ipsorum consilio et ex
certa scientia nostra in forma subscripta duximus taliter
moderandas, quod per moderamen nostrum effrenatam circo
easdem personas talium beneficiorum naultitudinem refrene-
mus, ipsique impetrantes fructu dispensationum huiusmocli
totaliter non frustrentur. Statuimus itaque et de fratrum
ipsortun 1f * consilio orclinamus, quod obtinentes nunc ex
clispensatione legitima pluralitatem huiusmocli dignitatum,
personatuum, officiorum aut prioratuum seo beneficiorum,
quae alias absque cl.ispensatione 15 obtinere nequibant, unum
tantum ex -dignitatibus, personatibus, officiis, prioratibus,
ecclesiis vel beneficiis huiusmodi, quibus cura imminet r^*

animarum, cum dignitate, personatu vel officio, prioratu,
ecclesia vel beneficio sine cura, quae habere maluerit20*,
praetextu dispensationis sufficientis, circa id eisdem in-
dultae, possint licite retinere. Quae tamen teneantur eligere
intra-l " mensem, numerandum a tempore notitiae constitu-
tionis istius, ceteris beneficiis cum cura vel sine cura, quae
ipsius dispensationis praetextu tenebant, et quae aliter non
poterant de iure absque dispensatione licite retinere, quae
nos extunc 12 vacare decernimus"lI, coram ordinario 24 * sub
testimonio publico intra idem tempus verbaliter et realiter
cuna effectu dimissis, absque eo, quod ad jifa nunquam sine
nava collatione ab eo, qui facere poterit facienda, redjre, aut
eorum administrationi se immiscere praesumant; alio quin
tam bis guara aliis omnibus beneficiis, quae virtute huías-
madi nostrl naoderaminls retinere poteraIlt 25, ut pl-aefertur,

sint ipso iure privati, et prorsus inhabiles ad similia beneficia
obtinenda. Per hoc autem iis, qui dignitates, personatus,
officia='(i vel alia beneficia curana animarum habentia ex
dispensatione, quae ius tribuat, iuxta nostram mocleratio-
nem praescriptam obtinent, et alia similia beneficia nostra-
ruin vel alias 27 * eorundem praedecessorum auctoritate
literarum exspectant, cum quibus est, ut illa, quum vaca-

verint, recipere, et una cutis obtentis retinere licite valeant,
dispensatum, nolunlus derogari, quin ea, quum vacabunt,

infra'- dicti temporis spatium possint eligere, et dimissis
alas recipere in forma praescripta ac licite retinere, poenas
similes incursuri, si huius 29 nostrae contraire praesumpserint
sanctioni. Porro, quia quorundam oculos sic avarae cupicli-

Ti t. II. Cap. tic. 2) add.: et locas: AM: villis: 13	3) provenerint:
731I 1) infra: 11111 5) rtdd.: vol eorum aliquao por se vel per (: deest: JI)
aliuti seu alias: AJ!	G) ütnq.: (Ices(: .113	7) ex nmie: Al)a!

'1'i t. III. Cap. uta. e) 11Fa11a21'11 - Repc(ih1' alto' 1!'ir. cappa. C. 1.
de pr iit. (:f, 2.)	2) c.reditur: lid. hect. i,t 1 !d r. ruu,u1.	3) ut: I31+'GIIi01'11
Ed. .11011. ira Mi'. ceurw .	1) et: (Iecs): 6'11101'11 Ed. 1701 1 . in I c1r. comal.
et plures timo,/ dilas vel tres aut plures etiam (Sic,) 111K) 4ign.: Codd. una.

Ed. Ruar. ele lirh'. C011ll(.	1;) vol pers.: 1•.'rl. 11011. i1 1. c.; pers. out off.,
prior.: NI:	7) ata: FU; cc: R	5) infra scripta uoscuntue: 1:?. l:m,t.I.c.
9) viudicat: Cudd. coa, in :. R (viudicalatt) I'Ea. Ru1t. 1. c,	10) divini culi.

minuuntur: Isd. I1on. 1. c.	11) et: deest: Codd. coll. P ES. 11011. I. c.
12) praedecessorum: FOR	13) sensihus: 13FIOR	14) ac: DE7i-OP ES.
Ii'o11. I. c.; et: Il	15) dictis: FG'IOPIl ES. 110in. 1. c.; cedtl.: nostris: ES.
Roa. 1. c.	15) cuinseunque: F ; gttihuscunque: O	17) nostrortun:
FIh(]PR Ed. 1101,. 1. c. 15) add.: legitima: ls'd. 11om. 1. c.; disp. retinere: 11
19) intmiueat: Fh-P 1+:(l. I:olt. 1. c.	20) maluerint: 136IOP ES. Rott. I. c.
21) infra: RGIIiOR	22) ex nunc: b'OP	23) dcerevimus: KO	21) ordi-
nariis: C'odtl. coll. P F.d. Ron,. 1. c. 25) poterunt ; RIi 25) add.: prioratus:
1:1. 11o, t , 1. c. 27) al.: dcest; 1+I11OPR Ea, Iiont. 1. c. 28) intra: Ed.Rwu. l. e,
29) huittsmodi: ib. 11
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tatis vitium excaecavit, quod plurima U3 * talia beneficia simia
absque dispensatione canonica retinere praesumunt: nos de
illis praesenti decreto statuimus, ut onuiia et singula bene-
ficia sic detenta, illo tantum 31 retento, quod ultimo recepe-
runt^3=, dummodo in eo ex collatione canonica competat ius
eisclem, intra 33 * tempus (ut praescribitur) limitatum verbo
et facto ac sine fraude coram ordinario 34 sub testimonio
similiter publico dimittere teneantur. Quod si non fecerint,
etiam35 ilio sint ipso iure privati, in quo ius eis alias com-
petebat, et inhabiles penitus ad quaecunque obtinenda cc-
clesiastica beneficia censeantur. Qui vero deinceps re-
ceperint dignitatem, vel personatum, scu officium autt1
aliucl beneficium animarum curam habeus annexam, si antca
simile beneficium obtinebant, illud, (quo ipso jure, post-
quam secundi possessionem habuerint, vel per eos, omni
dolo et fraude cessantibus, quo minus liabeant, steterit, pri-
vati noscuntur,) absque morae dispendio in ordinariorum
mambosdimittere clebeant pari modo; alioquin extllnc sint
ipso iure secundo privati, et nedum ad sacros suscipien-
clos'S7 ordines, quin etiam ad habenclum quodcunque bene-
ficium33 ecclesiasticum inhabiles reputentur. Quae omnia
et singula beneficia vacatura (ut praemittitur) vel dimissa
nostrae et sedis apostolicac dispositioni de ipsorum fratrum
consilio reservamos, inhibentes, ne quis praeter Romanum
Pontificem, quacunque sit super hoc auctoritate munitus, de
huiusmodi beneficiis disponere, vel circa illa per viain 32 per-
mutationis vel alias innovare lU quoquo modo praesumat.
Nos enim, si secos actum seu attentatum fuerit, irritum cle-
cernimus'll et inane. Ceterum ordinarios intelligimus in
casibus supra clictis d`- episcopos, in quorum civitatibus vel
clioecesibus consistunt beneficia, seu aliquod eorum, quae
debent secunclum praemissa dimitti, aut ipsi, qui ea debent
dimittere, cornmorantur, vel ecclesiis cathedralibus vacan-
tibus capitula eorundem 43 *; et hi de beneficiis tam dimissis
quarn (ut praemittitur) perditis nos vel apostolicam sedem
certificare studeant quam primum commode poterunt in-
dilate, ut de illis salubriter disponere valeamus. Quantum
autem ad lnodificationem 44 attinet ante factam 15 *, illa dun-
taxat, et non alia beneficia ecclesiastica, quocunque nomine
nuncupentur, curam animarum 4°* habere censemus, quae•
parochias habent, in quibus est animarlun cura 47 non per
vicarios perpetuos, sed per rectores aut 13 ministros bene-
ficiorum ipsorum, vel illorum temporales vicarios exercenda,
nec non et 49 illa, quorum ministris ratione beneficiorum
huiusmodi competit visitare, inquirere, procurationes reci-
pere, suspendere,excommunicare, seu ab excommunicationis
et suspensionis sententiis absolvere de consuetudine vel de
iure, iuribus aliis de animarum cura loquentibus in suo
robore quoad cetera permansuris. Nulli ergo omnino homi-
num liceat hanc paginam nostrarum moderationis, statuto-
rum, constitutionum, reservationis, inhibitionis, et volunta-
tum 5o * infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis
autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omni-
potentis Dei ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se
noverit incursurum. Datum Avinione XIII. nl Kal. Decembr.
Ao.1I. [13 37.]

TITULUS IV.

DE CONCESSIONE PRAEBENDAE ET
ECCLESIAE NON VACANTIS.

CAP. I.1
Exsecutores gratiarum, et iudices causarum a sede apostolica deputati, in
dioecesibus iaan divisis proceder° poseunt, sicut ante divisionem poterant.
Et congruo ponitur sub loe titulo, plum loquatnr de exaecutoribus, de
quibus frequens mentio habetur in tit. de concess. praebeud. libr. VI.;
patet in cap. Exsecutor., cap. Si capitulo., et cap. Si sol. Et potuisset

situar' sub tit. de rescript, vel de off. deleg. vel de paroch.

Sedes apostolica, in sois actibus veritatem prosequens,
lucem amans, libenter evitat nodosae ambiguitatis involu-
crum, illamque sibi semper in suis ordinationibus reservare

T i t. III. C ap. un. 30) plura: Coda. co11. P. Fd. Rom. I. c. 31) jamen:

FI' Fd. Rom. 1. c.	32) receperint: KP	33) infra: Codrl. coll.	34) ordi-
narüs: FR Ed. ROM. 1. C. 35) et: Erl. Rom. 1. c. 36) vel c IKO 37) susei-
piendum: 00; deest: R 33) aliud ben.: Codd.coll. PF.d. R.m+. I. c. 39) me-
dium: lid. ROM. 1. c. 40) add.: hoc: ib. 41) decrevimus: FKO 42) scriptis:
Codd. col!, P Ed. R0111. 1. C.	43) earundem: FIKPR Ed. Boga. 1. c. 44) add.:

personatuum: Ed. Ron:. 1. c.	45) fatam: BECA-PR	40) an: deest: Codd.

con. P. F.'d. Ilma. 1. c. 47) add.: anuexa: R Ed. Rom. 1. c. 48) ac: K;

seo: F 49) (Atara: R Ed. BOU. 1. C. 50) voluntatis: OIKOPR F',d. Rmn. 1. c.

51) III.: I
Tít. IV. C ap. I. 1) ARDIKPR; — repclitut' inter Ea'''. comm. C. aua. de

cautelam intendit, ut de ilIis ita proveniat couimodum 2, quod
ali.is non immineat detrimentum. Sane pridem ad divini
cultus augmentunl et ad salutem populi, quem in nonnullis
civitatibus ac dioecesibus sic multiplicavit Altissimus, quod
in earum singulis singuloruni vultus nequibat, ut cura
decet 3 *, unicus pastor inspicere, aut alias partes boni
pastoris iinplere, salubriter intendentes, in ipsis dioecesi-
bus, quarum nonnullas in duas, et aliquas in plures clioeceses
duxunus dividendas, certas civitates et l * ecclesias ereximus
cathedrales, quarum singulis proprias, distinctas et limitatas
dioeceses 5 iussimus assignari. Verum quia° plures ante or-
clinationera seu divisionem nostram huiusmodi tam a nobis
quam a praedecessoribus nostris Romanis Pontificibus apo-
stolicas obtinuerunt 7 literas super beneficüs ecclesiasticis,
in ipsis tunc integris dioecesibus vacaturis, quarum non-
nullae restant adhuc exsccutioni mandandae: nos, amovcre
volentes cuitisvis dubitationis scrupulum, qui circa exsecu-
tionem gratiaruni super huiusmodi beneficiis concessaruui
posset forsan incidere, et provide s, considerantes attentius,
quod per ordinationem seo divisionem nostram praedictam
ius ad rem, exspectantibus dicta beneficia antea competens,
ex ratione mutan non debet, quin adeo efficax in divisis
dioecesibus maneat, sicut l'i* prius erat, auctoritate praesen-
tium declaramus, quod omnes et singulae gratiae, super
beneficiis vacaturis ante divisionem 11 * huiusmodi in ipsis
quondam integris dioecesibus a nobis vel praedictis praede-
cessoribus personis quibuscunque concessae, tam in ipsis
nunc divisis, quam in aliis dioecesibus decisis ab illis, eisdem
modo et forma possint suo ordine per exsccutores inde
datos 12, et alios, ad quos id pertinebit, ad debitani exsecu-
tionem adduci, quibus ante divisiones saepe fatas potciant
et debebant. Idem etiam declararnos quoad literas aposto-
lieas iustitiam continentes, 01 videlicet indices, dati per illas,
in causis quarumlibet personarum, quae nunc de huiusmocli
dioecesibus divisis exsistunt, possint iuxta eorum 13 tenorem
provide 14 procedere, ac si dictae dioeceses, de quibus
mentio in literis eisdem habetur, integrae remansissent.
Nulli, etc. 15 * [1317.]

CA P. II.t
Nullus impediat capitula, arehidi:tconos, et alias personas in ittrihns, quac
sibi competeliant in ecclesiis integris, quin illa in jura percipiant post
divisionem ipsarum, sicut ante sotiti eraut pere.iperc; quoniaui iu beuoficüs
divisis habet quis eadem iura, quao habebat in integris. Et Loe cap. sub
luto tit. fuit positum, quonimu decl:u •at praecedeus, ut claro pate,t. Cuueord.

cap. Quia monasterium de rclig. dom. in antiquis.

Ad apostolatus nostri pervenit auditum, quod aliquarum
ecclesiarum, per nos ab aliis ecclesiis ex certis causis, quae
ad hoc nostrum animum induxerunt, auctoritate apostolica
divisarum, praelati et subditi capitulis, archidiaconis et aliis
personis ecclesiarum, a quibus supra dictae ecclesiae sunt
clivisae, multipliciter iniuriari praesumunt, non permittentes,
eos uti iurisdictionibus et iuribus sois, sicut ante divisionem
huiusmodi utebantur. Quia igitur intentionis nostrae non
exstitit nec exsistit, per divisionem episcopatuum ecclesia-
rum, a quibus divisiones factae sunt, capitulis, archidiaconis
vel alüs personis velle aliquatenus derogare, nisi quatenus
in divisionum huiusmodi literis apostolicis continetur 2 ex-
presse: nos praesentis auctoritate statuti universis praelatis,
capitulis et aliis quibuscunque personis ecclesiasticis eccle-
siarum decisarum, et in cathedrales ecclesias per nos aucto-
ritate apostolica erectarum, praecipimus et mandamus, ne
capitula, archidiaconos, et alios personatus ve1 3 dignitates,
officia seu beneficia in praedictis primariis ecclesiis ob-
tinentes, quo minus vísitationes exerceant, procurationes
recipiant, iurisdictiones et iura archidiaconalia et alia bona
obtineant in praedictis decisis dioecesibus, sicut ante
divisionein huiusmodi obtinebant, nisi quantum in divi-
sionum huiusmodi literis apostolicis caveatur expresse, im-
pediant quoquo modo, quousque per sedem apostolicam
aliud fuerit ordínatum. Si enim aliqui contra praesens
praeceptum 4r agere vel facere praesumpserint: nos prae-
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sumptores tales digna curabimus animadversione punire.
Nu11i etc. nostrorum praecepti et mandati infringere etc.
Datum Avinione V. Kal. Octobris Ao. V. [1320.]

TITUI.US V.

NE SEDE VACANTE ALInUID INNOVETUR.

CAP. I.

Vacante sede imperiali, quum iurisdictio ad Papam dovolvatur, sub poena
excommmiicationis hir, prohibetur, quod nullus tuno nomen vicarii impera-
torio vol alterius cuiuscunquo officii retineat, assumat vel resumat, nullusque
ei obediat vol auxilium praebeat; alias excommunicatio in personas, et
intcrdictum in torras, nisi intra duos mensos resipuerint, profertur. Tan-